
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.10.2020 № 815

г. Березовский

Об утверждении порядка-плана мероприятий («дорожной карты») по 
организации проведения в 2021 году на территории Березовского городского 

округа рейтингового голосования по выбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, с применением 

целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении
вопросов развития городской среды

Во исполнение пункта 2 постановления Правительства Свердловской 
области от 29.01.2019 №51-ПП «Об организации проведения в муниципальных 
образованиях, расположенных на территории Свердловской области, 
рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке», в соответствии с постановлением 
Правительства Свердловской области от 30.10.2017 №805 «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Формирование
современной городской среды на территории Свердловской области на 
2018-2024 годы», приказом Министерства энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области от 22.09.2020 №430 «Об 
утверждении порядка-плана мероприятий («дорожной карты») по организации 
проведения в 2021 году в муниципальных образованиях, расположенных на 
территории Свердловской области, рейтингового голосования по выбору 
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 
порядке, с применением целевой модели по вовлечению граждан,
принимающих участие в решении вопросов развития городской среды», 
в целях реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории Березовского городского округа 
на 2018-2024 годы», в рамках регионального проекта «Формирование 
комфортной городской среды на территории Свердловской области», 
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Уставом Березовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить порядок-план мероприятий («дорожную карту») по 
организации проведения в 2021 году на территории Березовского городского 
округа рейтингового голосования по выбору общественных территорий,

■

ООО «РПК «АС». Заказ № 033 от 04.04.2019. Тираж 25000 экз.



2

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, с применением 
целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении 
вопросов развития городской среды.

2.Поручить отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Березовского городского округа руководствоваться порядком-планом 
мероприятий при проведении в 2021 году рейтингового голосования по выбору 
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 
порядке, с применением целевой модели по вовлечению граждан, 
принимающих участие в решении вопросов развития городской среды.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Березовского городского округа 
Еловикова А.В.

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Березовского городского округа в сети Интернет 
(березовский.рф).

Г лава Березовского городского округа, 
глава администрации Е.Р. Писцов



Утвержден
постановлением администрации 
Березовского городского округа 
от 01.10.2020 №815

Порядок-план
мероприятий («дорожная карта») по организации проведения в 2021 году на территории 

Березовского городского округа рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке, с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих

участие в решении вопросов развития городской среды

№
п/п

Наименование мероприятия Срок

2 3
1. Опубликование перечня общественных территорий для проведения общественных обсуждений и 

рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке, с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в 
решении вопросов развития городской среды (далее - рейтинговое голосование)

до 1 ноября 2020 года

2. Проведение общественных обсуждений по общественным территориям для включения в муниципальную 
программу формирования современной городской среды

с 1 ноября 2020 года до 
15 декабря 2020 года

3. Принятие (актуализация) акта, регламентирующего проведение рейтингового голосования, в том числе 
включая дату, время, место и форму проведения голосования

с 1 ноября 2020 года до 
15 декабря 2020 года

4. Проведение рейтингового голосования по общественным территориям для включения в муниципальную 
программу формирования современной городской среды (далее - муниципальная программа)

с 15 декабря 2020 года до 
1 февраля 2021 года

5. Организация начала общественного обсуждения проекта муниципальной программы, актуализированной по 
итогам рейтингового голосования

не позднее 7 февраля 
2021 года

6. Организация завершения общественных обсуждений проекта муниципальной программы, актуализированной 
по итогам рейтингового голосования

не позднее 8 марта 
2021 года1



2

7. Обеспечение утверждения муниципальных программ, актуализированных по итогам рейтингового 
голосования

не позднее 15 марта 
2021 года

8. Обеспечение направления в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской 
области (далее - Министерство) информации о ходе работ по подготовке и проведению рейтингового 
голосования в 2021 году по установленной форме2

два раза в месяц в сроки 
до 10 и 25 числа каждого 

месяца в период с 10 
ноября 2020 года по 
25 марта 2021 года

'Срок общественного обсуждения не менее 30 дней 
2В соответствии с отдельным запросом Министерства


